АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2022

              г. Енисейск                                         № 668-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 23.05.2022 №416-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края или государственная собственность на которые не разграничена»
В соответствии с Федеральным законом от 28.05.2022 №144-ФЗ "О внесении изменения в статью 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации", руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Енисейского района от 23.05.2022 №416-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район Красноярского края или государственная собственность на которые не разграничена» (далее - Административный регламент)  следующее изменение:
1.1. пункт 1.2. раздела 1 Административного регламента дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«некоммерческим организациям для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строительства;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, руководителя финансового управления Т.А. Яричину.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                            А.В. Кулешов